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 Übersicht Angebote in Mittagsbetreuung/Nachmittagsbetreuung und Arbeitsgemeinschaften 
 im Schuljahr 2023/2024 (23-03-02)  

 
 (Gebühren siehe Gebührenordnung) 
 
 

Angebote in der Mittagsbetreuung Primarstufe (MB, VMB) 

Angebot Mitarbeiter:in 
Klassen-
stufe 

Uhrzeit Wochentag 

Englischangebot Tanja Heußler 
Spielerische Begleitung 
durch den Nachmittag 

Montag - Donnerstag  

Offene Malwerkstatt Ellen Wittmann 2 – 4 14:30 – 16:00 Dienstag 

Sport und Bewegung / Bouldern Markus Kellerer 1 – 4 14:30 – 16:00 Mittwoch 

Lesen Sandy Schmidl 1 – 4 13:30 – 14:00 Freitag 

Spaß in der Küche Natalie Bachmetow 1 – 4 ab 13:30 Freitag 

Erlebnisangebote, Kreativangebote (Nähen, Basteln, Holzarbeiten uvm.), Theater oder 
auch Französisch 

wechselnde Tage/Projekte ab 
14:30 Uhr 

 
 

Angebote in der Nachmittagsbetreuung Namibe (OGS) Sekundarstufe 

Angebot Mitarbeiter:in 
Klassen-
stufe 

Uhrzeit Wochentag 

Sport und Bewegung Reinhard Böhmer 5. – 10. 14:45 – 16:00 Mittwoch 

 
Tischtennis spielen, Klettern/Bouldern, Fußball spielen, Beachvolleyball / Brettspiel spielen, 
Kochen, Backen, Freitagsausflüge, Lesen, Referate üben, GPA vorbereiten, 
Bewerbungstraining, „Chillen“, Basteln, Feste vorbereiten, usw. …. 
 

wechselnde Tage 

 
 

Kostenpflichtige Arbeitsgemeinschaften (AGs)  
Diese AGs buchen Sie fest für ein Jahr. Kündigung während des Schuljahres nicht möglich! Beginn Oktober  

 

• Bei Buchung einer Mittagsbetreuung bis 16 Uhr bzw. 17 Uhr, kann die AG kostenfrei dazu gebucht werden. 

• Für Hortkinder besteht die Möglichkeit, die AG kostenpflichtig zu buchen. 

• Für Schüler ohne Mittagsbetreuung besteht die Möglichkeit, AGs kostenpflichtig zu buchen.  
 

Angebot AG-Leiter 
Klassen-
stufe 

Uhrzeit Wochentag Gebühr 

Fußball-AG von Oktober bis 
Ostern 

Adnan Fejzovic 2. – 4. 14:30 – 16:00 Montag 25 € 

 
 

  



 

Buchung verbindlich für 1 Schuljahr – Kündigung während des Schuljahres nicht möglich.  

Abbuchungen Oktober bis Juli 

 

SJ 2023/2024 Tage 
Betreuungs-

kosten 
Essens- 
kosten 

Gesamtkosten 

     

     

MB bis 14 Uhr ohne Essen 1 20,50 €  20,50 € 

MB bis 14 Uhr ohne Essen 2 41,00 €  41,00 € 

MB bis 14 Uhr ohne Essen 3 61,50 €  61,50 € 

MB bis 14 Uhr ohne Essen 4 82,00 €  82,00 € 

MB bis 14 Uhr ohne Essen 5 102,50 €  102,50 € 

     

MB bis 14 Uhr mit Essen 1 20,50 € 18,40 € 38,90 € 

MB bis 14 Uhr mit Essen 2 41,00 € 36,80 € 77,80 €  

MB bis 14 Uhr mit Essen 3 61,50 € 55,20 € 116,70 € 

MB bis 14 Uhr mit Essen 4 82,00 € 73,60 € 155,60 € 

MB bis 14 Uhr mit Essen 5 102,50 € 92,00 € 194,50 € 

     

VMB bis 17 Uhr mit Essen 2 81,20 € 36,80 € 118,00 € 

VMB bis 17 Uhr mit Essen 3 115,20 € 55,20 € 170,40 € 

VMB bis 17 Uhr mit Essen 4 135,30 € 73,60 € 208,90 € 

VMB bis 17 Uhr mit Essen 5 144,00 € 92,00 € 236,00 € 

     

Namibe (OGS) bis 16:15 Uhr 
mit Essen 

2 84,50 € 36,80 € 121,30 

Namibe (OGS) bis 16:15 Uhr 
mit Essen 

3 107,10 € 55,20 € 162,30 

Namibe (OGS) bis 16:15 Uhr 
mit Essen 

4 124,00 € 73,60 € 197,60 

Namibe (OGS) bis 16:15 Uhr 
mit Essen 

5 121,00 € 92,00 € 213,20 

     

Namibe (OGS) bis 17:15 Uhr 
mit Essen 

5 144,00 € 92,00 € 236,00 € 

     

Aufnahmegebühr   einmalig 10,00 € 

Materialgebühr Kl. 1 - 4  einmalig 10,00 € 

 
 


